
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА 

ДЕТСКИЙ САД №18 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2024 г.                          № 12-М 

г. Темрюк 

Об организации работы МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР в период летней 

оздоровительной кампании  

 

В связи началом летней оздоровительной кампании, в целях укрепления 

и сохранения здоровья воспитанников, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить расписание занятий (Приложение № 1) на летний период и 

летний режим дня для всех возрастных групп МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР 

(Приложение № 2). Организацию жизнедеятельности воспитанников 

осуществлять в соответствии с летним режимом с 03 июня 2024 г. по 30 

августа 2024 года. 

2. Ответственным лицам провести инструктаж с сотрудниками детского 

сада по охране жизни и здоровья воспитанников в летний период. 

3. Воспитателям групп: 

3.1. Оформить наглядную информацию для родителей (законных 

представителей) об организации педагогического процесса в период летней 

оздоровительной кампании;  

3.2. Создать условия на прогулочных участках для организации 

сюжетно-ролевых игр, игр с песком и водой, строительных, спортивных;  

3.3. Обеспечить организацию питьевого режима, организовывать 

гигиеническое мытье ног и умывание воспитанников перед дневным сном; 

3.4. Обеспечить организацию совместной деятельности педагога с 

детьми, самостоятельной деятельности детей по их интересам и инициативе с 

учетом погодных на свежем воздухе. 

4. Младшим воспитателям: 

 - в течение летнего периода организовать уборку теневых беседок; 

вскапывания и ошпаривание кипятком песка в песочницах. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР                     Н.Е. Борисенко 

 

 



Приложение № 1 

 
ПРИНЯТ    

На заседании  

педагогического совета  

от 31.05.2024г. протокол № 5                                                                                                                 

УТВЕРЖДЕН 

Заведующим  

МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР 

___________Н.Е. Борисенко  

Приказ № 12-М от 31.05.2024г. 

 

 
РЕЖИМ ЗАНЯТИЙ1 

воспитанников МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР  

в период летней оздоровительной тельной кампании 

 
Дни недели Смешанная группа раннего возраста  

(2-х возрастная 1-3 года) 

Малинки 

 

Понедельник  1.Музыка  – 9.30-9.40 

2.В гостях у сказки – 9.50-10.00 

 

 

Вторник  1.Рисование – 9.30-9.40 

2.Физическая культура – 9.50-10.00 

 

 

Среда  1.Геокешинг – 9.30-9.40 

2.Рисование  – 9.50-10.00 

 

 

Четверг  1.Музыка – 9.30-9.40 

2.В гостях у сказки – 9.50-10.00 

 

 

Пятница  1.Лепка  –  9.30-9.40 

2.Физическая культура – 9.50-10.00 

 

 

 

  

                                                           
1 художественно-эстетической, художественно-литературной, физкультурно-оздоровительной деятельности, 

деятельности по геокешингу (игры с элементами туризма, квесты, бродилки, головоломки)  

по дням недели на летний период 2024 года 

 



 
Дни недели Первая группа раннего возраста (1-2 года) 

Карапузы 

 

Понедельник  1.Музыка  – 9.30-9.40 

2.В гостях у сказки – 9.50-10.00 

 

Вторник  1.Рисование – 9.30-9.40 

2.Физическая культура – 9.50-10.00 

 

Среда  1.Геокешинг – 9.30-9.40 

2.Рисование – 9.50-10.00 

 

Четверг  1.Музыка – 9.30-9.40 

2.В гостях у сказки – 9.50-10.00 

 

Пятница  1.Лепка  –  9.30-9.40 

2.Физическая культура – 9.50-10.00 

 

 

  

Дни недели Смешанная дошкольная  

 (2-х возрастная 2-4 года) 

Топтыжки 

 

Понедельник  1.Физическая культура  – 9.20-9.30,9.35 

2.Геокешинг – 9.45-9.55,10.00 

 

Вторник 

 

1.Музыка – 9.00-9.10,9.15 

2.Физическая культура – 9.45-9.55,10.00 

 

Среда  1.Рисование –  9.00-9.10,9.15 

2.В гостях у сказки  – 9.45-9.55,10.00 

 

Четверг  1.Лепка 1,3 недели (Аппликация 2,4 недели) –  

9.00-9.10,9.15 

2.Музыка – 9.45-9.55,10.00 

 

Пятница  

 

1.В гостях у сказки – 9.00-9.10,9.15 

2. Рисование – 9.45-9.55,10.00 

 



 

 
Дни недели Смешанная дошкольная  

(2-х возрастная 3-5 года) 

Капелька 

 

Понедельник  1.Музыка – 9.30-9.45,9.50 

2.Лепка 1,3 недели (Аппликация 2,4 недели)  –  

10.00-10.15,10.20 

 

Вторник 

 

1.Физическая культура – 9.30-9.45,9.50 

2.В гостях у сказки – 10.00-10.15,10.20 

 

Среда  1.Музыка – 9.30-9.45,9.50 

2.Рисование – 10.00-10.15,10.20 

 

Четверг  1.Физическая культура – 9.30-9.45,9.50 

2.Геокешинг – 10.00-10.15,10.20 

 

Пятница  

 

1.Рисование – 9.30-9.45,9.50 

2.В гостях у сказки – 10.00-10.15,10.20 

 

 

 

 

 

 

 

Дни недели Смешанная дошкольная  

(2-х возрастная 3-5 года) 

Котята 

 

Понедельник  1.Музыка – 9.30-9.45,9.50 

2.Лепка 1,3 недели (Аппликация 2,4 недели)  –  

10.00-10.15,10.20 

 

Вторник 

 

1.Физическая культура – 9.30-9.45,9.50 

2.В гостях у сказки – 10.00-10.15,10.20 

 

Среда  1.Музыка – 9.30-9.45,9.50 

2.Рисование – 10.00-10.15,10.20 

 

 

Четверг  1.Физическая культура – 9.30-9.45,9.50 

2.Геокешинг – 10.00-10.15,10.20 

 

 

Пятница  

 

1.Рисование – 9.30-9.45,9.50 

2.В гостях у сказки – 10.00-10.15,10.20 

 



Дни недели Смешанная дошкольная  

(2-х возрастная 4-6 лет) 

Радуга 

 

Понедельник  1.По страницам любимых книг   –  9.30-9.45,9.50 

2.Рисование  –  10.00-10.15,10.20 

2 половина дня 

1.Физическая культура – 16.20-16.35,16.40 

Вторник 

 

1. Геокешинг  –  9.30-9.45,9.50 

2. Музыка  –  10.00-10.15,10.20 

 

Среда  1.По страницам любимых книг – 9.30-9.45,9.50 

2.Рисование  –  10.00-10.15,10.20 

 

Четверг  1.Физическая культура (на спортивной площадке)  –  

9.30-9.45,9.50 

2.Геокешинг – 10.00-10.15,10.20 

 

Пятница  

 

1.Лепка 1,3 недели (Аппликация 2,4 недели) –   

9.30-9.45,9.50 

2.Музыка – 10.00-10.15,10.20 

2 половина дня 

1.Физическая культура – 16.20-16.35,16.40  

 

  

Дни недели Смешанная дошкольная  

(2-х возрастная 4-6 лет) 

Горошинки  

Понедельник  1.Рисование  – 9.30-9.45,9.50 

2.По страницам любимых книг  – 10.00-10.15,10.20 

 

 

Вторник 

 

1.Физическая культура – 9.30-9.45,9.50 

2. Музыка  –  10.00-10.15,10.20 

2 половина дня 

1.Геокешинг – 16.20-16.35,16.40 

Среда  1.По страницам любимых книг  – 9.30-9.45,9.50 

2.Лепка 1,3 недели (Аппликация 2,4 недели) –  

10.00-10.15,10.20 

 

Четверг  1. Музыка – 9.30-9.45,9.50 

2.Физическая культура – 10.00-10.15,10.20 

 

 

Пятница  

 

1.Рисование  –  9.30-9.45,9.50 

2.Геокешинг – 10.00-10.15,10.20 

2 половина дня 

1.Физическая культура – 16.20-16.35,16.40 



 
Дни недели Смешанная дошкольная  

(2-х возрастная 4-6 лет) 

Облачки 

Понедельник  1.Рисование  – 9.30-9.45,9.50 

2.По страницам любимых книг  – 10.00-10.15,10.20 

 

 

Вторник 

 

1.Физическая культура – 9.30-9.45,9.50 

2. Музыка  –  10.00-10.15,10.20 

2 половина дня 

1.Геокешинг – 16.20-16.35,16.40 

Среда  1.По страницам любимых книг  – 9.30-9.45,9.50 

2.Лепка 1,3 недели (Аппликация 2,4 недели) –  

10.00-10.15,10.20 

 

Четверг  1. Музыка – 9.30-9.45,9.50 

2.Физическая культура – 10.00-10.15,10.20 

 

 

Пятница  

 

1.Рисование  –  9.30-9.45,9.50 

2.Геокешинг – 10.00-10.15,10.20 

2 половина дня 

1.Физическая культура – 16.20-16.35,16.40 

 

 
Дни недели  Разновозрастная 3-7 лет 

Грибочки  

 

Понедельник  

 

1.Физическая культура – 9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

2.Рисование – 10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

2 половина дня 

1.Геокешинг – 16.20-16.40,16.45,16.50 

Вторник  1.В гостях у сказки – 9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

2.Лепка 1,3 недели (Аппликация 2,4 недели) –  

10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

 

Среда  1.Музыка – 9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

2.Геокешинг – 10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

2 половина дня 

1.Физическая культура – 16.20-16.40,16.45,16.50 

Четверг  1.Рисование – 9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

2.Физическая культура – 10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

 

 

Пятница  1.Музыка – 9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

2.В гостях у сказки – 10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

 

 

 

  



 
Дни недели  Разновозрастная 3-7 лет 

Пчелки 

 

Понедельник  

 

1.Лепка 1,3 недели (Аппликация 2,4 недели)  –  

9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

2.Музыка – 10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

  

Вторник  1.В гостях у сказки – 9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

2. Рисование – 10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

 

 

Среда  1.Геокешинг – 9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

2.Физическая культура –  10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

 

 

Четверг  1.Музыка – 9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

2.Рисование – 10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

 

 

Пятница  1.Физическая культура – 9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

2.В гостях у сказки – 10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

ПРИНЯТ    

На заседании  

педагогического совета  

от 31.05.2024г. протокол № 5                                                                                                                 

УТВЕРЖДЕН 

Заведующим 

МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР 

___________Н.Е. Борисенко 

Приказ № 12-М от 31.05.2024г. 
 

РЕЖИМ ДНЯ 

в дошкольных группах МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР 

в летний период года (12-часовое пребывание воспитанников) 

 

В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

Смешанная группа раннего 

возраста «Малинки» 

 (1,5-3 года) 

Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

индивидуальная работа на открытом воздухе (с учетом 

благоприятных погодных условий) 

7.00-8.00, 8.10-8.30 

Утренняя гимнастика на открытом воздухе 8.00-8.10 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

9.00-11.30 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

9.30-9.40 

9.50-10.00 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

11.30-12.00 

Подготовка к обеду, обед 12.00-12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

12.30-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

16.00-18.00 

 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 

 

 

 

 

 



 
В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

 

Первая группа раннего возраста 

«Гномики» 

(адаптационная) 

(1-2 года) 

 

Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

утренняя гимнастика, индивидуальная работа на открытом 

воздухе (с учетом благоприятных погодных условий) 

7.00-8.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

9.00-11.30 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

11.30-12.00 

Подготовка к обеду, обед 12.00-12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

12.30-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

15.50-18.00 

 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 

 
В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

 

Первая группа раннего возраста 

«Карапузы» 

(адаптационная) 

(1-2 года) 

 

Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

утренняя гимнастика, индивидуальная работа на открытом 

воздухе (с учетом благоприятных погодных условий) 

7.00-8.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

9.00-11.30 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

9.30-9.40 

9.50-10.00 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 



Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

11.30-12.00 

Подготовка к обеду, обед 12.00-12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

12.30-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

15.50-18.00 

 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 

 
В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

 

Смешанная дошкольная  

«Топтыжки» (2-4 лет) 

Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

индивидуальная работа на открытом воздухе (с учетом 

благоприятных погодных условий) 

7.00-8.00, 8.10-8.30 

Утренняя гимнастика на открытом воздухе 8.00-8.10 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

9.00-11.30 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

9.20-9.30,9.35 

9.45-9.55,10.00 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

11.30-12.00 

Подготовка к обеду, обед 12.00-12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

12.30-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

16.00-18.00 

 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 

 
В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

 

Смешанная дошкольная  

«Капелька» (3-5 лет) 



Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

индивидуальная работа на открытом воздухе (с учетом 

благоприятных погодных условий) 

7.00-8.00, 8.10-8.30 

Утренняя гимнастика на открытом воздухе 8.00-8.10 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

9.00-12.00 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

9.30-9.45,9.50 

10.00-10.15,10.20 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

12.00-12.30 

Подготовка к обеду, обед 12.30-13.00 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

13.00-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

16.00-18.00 

 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 

 
В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

 

Смешанная дошкольная  

«Котята» (3-5 лет) 

Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

индивидуальная работа на открытом воздухе (с учетом 

благоприятных погодных условий) 

7.00-8.00, 8.10-8.30 

Утренняя гимнастика на открытом воздухе 8.00-8.10 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

9.00-12.00 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

9.30-9.45,9.50 

10.00-10.15,10.20 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

12.00-12.30 

Подготовка к обеду, обед 12.30-13.00 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

13.00-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 16.00-18.00 



работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 

 
В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

 

Смешанная дошкольная  

«Радуга» (4-6 лет) 

Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

индивидуальная работа на открытом воздухе (с учетом 

благоприятных погодных условий) 

7.00-8.00, 8.10-8.30 

Утренняя гимнастика на открытом воздухе 8.00-8.10 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

9.00-12.00 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

9.30-9.45,9.50 

10.00-10.15,10.20 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

12.00-12.30 

Подготовка к обеду, обед 12.30-13.00 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

13.00-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

16.00-18.00 

 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

16.20-16.35,16.40 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 

 
В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

 

Смешанная дошкольная  

«Горошинки» (4-6 лет) 

Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

индивидуальная работа на открытом воздухе (с учетом 

благоприятных погодных условий) 

7.00-8.00, 8.10-8.30 

Утренняя гимнастика на открытом воздухе 8.00-8.10 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 9.00-12.00 



работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

9.30-9.45,9.50 

10.00-10.15,10.20 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

12.00-12.30 

Подготовка к обеду, обед 12.30-13.00 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

13.00-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

16.00-18.00 

 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

16.20-16.35,16.40 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 

 
В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

 

Смешанная дошкольная  

«Облачки» (4-6 лет) 

Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

индивидуальная работа на открытом воздухе (с учетом 

благоприятных погодных условий) 

7.00-8.00, 8.10-8.30 

Утренняя гимнастика на открытом воздухе 8.00-8.10 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

9.00-12.00 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

9.30-9.45,9.50 

10.00-10.15,10.20 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

12.00-12.30 

Подготовка к обеду, обед 12.30-13.00 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

13.00-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

16.00-18.00 

 



Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

16.20-16.35,16.40 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 

 
В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

 

Смешанная дошкольная  

«Грибочки» (3-7 лет) 

Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

индивидуальная работа на открытом воздухе (с учетом 

благоприятных погодных условий) 

7.00-8.00, 8.10-8.30 

Утренняя гимнастика на открытом воздухе 8.00-8.10 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

9.00-11.30 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

11.30-12.00 

Подготовка к обеду, обед 12.00-12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

12.30-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

16.00-18.00 

 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

16.20-16.40,16.45,16.50 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 
В дошкольной образовательной организации 

 

Режимные моменты 

 

Смешанная дошкольная  

«Пчёлки» (3-7 лет) 

Прием детей, игра, самостоятельная деятельность детей, 

индивидуальная работа на открытом воздухе (с учетом 

благоприятных погодных условий) 

7.00-8.00, 8.10-8.30 

Утренняя гимнастика на открытом воздухе 8.00-8.10 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30-9.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

9.00-11.30 



индивидуальных особенностей детей) 

Художественно-эстетическая, художественно-литературная, 

физкультурно-оздоровительная деятельность, геокешинг 

9.20-9.35,9.40,9.45,9.50 

10.00-10.15,10.20,10.25,10.30 

Подготовка, второй завтрак 10.30-11.00 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, игры, водные процедуры 

11.30-12.00 

Подготовка к обеду, обед 12.00-12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон, постепенный подъем, 

оздоровительные и гигиенические процедуры 

12.30-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка (игры, индивидуальная 

работа, самостоятельная деятельность детей, воздушные и 

солнечные процедуры, ходьба босиком с учетом  

благоприятных погодных условий и  

индивидуальных особенностей детей) 

16.00-18.00 

 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 

детей, уход домой 

18.00-19.00 

 

 

 


		2024-05-31T15:55:29+0300
	Борисенко Наталья Евгеньевна
	я подтверждаю этот документ




